
  23,00

Materiali elettrico Euro 740,75

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA

Richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la
Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del  16/05/2020,  con la quale, tra
l’altro, è stato disposto quanto di seguito riportato:

…omissis
Premesso che, l'unico ripetitore televisivo presente in questo Comune, situato in

contrada Catasta, e di proprietà comunale (cfr D.G. n°99 del 21/09/1995),  che permette ai
cittadini del Capoluogo e delle Frazioni limitrofe di poter ricevere il segnale televisivo,
risulta al momento carente di linea elettrica e quella esistente non risulta a norma;

Considerato pertanto opportuno provvedere al suo adeguamento e consequenziale
messa a norma ai fini della sicurezza dell’impianto stesso;

che in data 06-12-2017 questo Ente ha inoltrato formale richiesta, presso gli Uffici della
società Enel Energia s.p.a., per la fornitura di energia elettrica relativa all’allaccio del
ripetitore comunale con contestuale attivazione della nuova linea elettrica;

Considerata l’ultima nota prot. n°2536 inoltrata dalla società Enel Energia s.p.a. a
mezzo pec in data 22-12-2017, che riporta ai fini dell’allaccio di che trattasi il seguente
quadro economico:

Corrisp. commerciale

Man/prestaz di terzi Euro 1558,04

Mano d’opera ele Euro 485,34
Euro

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 113

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 41  DEL 16-06-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 41 del 16-06-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: SISTEMAZIONE E MESSA A NORMA DELLA LINEA ELETTRICA
DEL RIPETITORE TV DI PROPRIETA' COMUNALE. LIQUIDA=
ZONE DITTA.



Spese generali Euro 556,83
Imponibile IVA Euro 3363,96
IVA 22% (scissione dei pagamenti) Euro 740,07

Totale Euro 4104,03

per un totale omnicomprensivo di Euro 4104,03;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 65 del 29.12.2017 con la quale, tra l’altro, si è
deliberato: :

di assumere un impegno di spesa per l’importo di Euro 4.104,03 iva inclusa per la1.
sistemazione e messa a norma della linea elettrica del ripetitore TV di proprietà comunale ;

di imputare la spesa derivante dal presente atto nell’importo di cui al precedente punto n°1 al2.
codice di bilancio n.  10.05 - 2.02.01.04.002  cap. 2834 art. 11 annualità 2017, coperto
finanziariamente impinguato per euro 874,00 mediante riduzione di pari importo, in termini di
competenza, dal capitolo 2834/8 appartenenti entrambi alla medesima missione, programma e
macro aggregato;

di provvedere fin da ora alla liquidazione della spesa in favore dell’Enel Energia s.p.a.3.
previa presentazione di regolare fattura, nei limiti del presente impegno e previa
verifica da parte degli Uffici Comunali in ordine alla regolare esecuzione della
prestazione e congruità del prezzo;

      Considerato che per la completa realizzazione dell’opere l’Enel  Energia S.P.A. ha posto
a carico di questa Amministrazione Comunale  l’onere per la realizzazione delle opere
necessarie per l’istallazione e la fornitura del nuovo quadro elettrico;

      Considerata che, data l’urgenza di terminare l’opera, si è chiesto alla  Ditta appaltatrice
della manutenzione impianti elettrici e di pubblica illuminazione di fornire un preventivo
dettagliato allo scopo;

 Visto il relativo preventivo prodotto dalla ditta MG Impianti di Mariani Giampietro, già
appaltatrice per l’anno in corso,  dei lavori di manutenzione pubblica illuminazione prodotta
in data 16.5.2020 prot.n. 1217, dal quale risulta:

per lavori fornitura e posa in opere nuovo quadro per ripetitore                    Euro1)
790,00
per lavori di realizzazione scavo linea e plinto, realizzazione2)
fondazione e plinto per alloggio quadro.                                                      Euro
2.000,00
IVA                                                                                                            Euro3)
613,00
                                                                                        TOTALE EURO
3.403,80

       Ritenuto congruo, l’importo offerto e i prezzi praticati dalla Ditta  MG Impianti di Mariani
Giampietro, relativi ai lavori di che trattasi;

     Ritenuto opportuno,  affidare alla ditta MG. Impianti di mariani Giampietro, i lavori di che
trattasi, sulla base del preventivo praticati, pari ad Euro, 3.403,80

Ritenuto opportuno impegnare la predetta somma di Euro 3.403,80 iva inclusa sul
bilancio corrente anno, sufficientemente disponibile;

Considerato che il CIG  relativo all’appalto in oggetto  è  Z262D0FDAE ;

VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
VISTO l’art.175, comma 5 bis, lett. e) bis, del Tuel;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
servizi secondo il disposto degli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 41 del 16-06-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



D E L I B E R A

- di assumere un impegno di spesa per l’importo di Euro 3.403,80  iva inclusa per la
sistemazione e messa a norma della linea elettrica del ripetitore TV di proprietà comunale;

 - di prendere atto  che per la completa realizzazione dell’opere l’Enel  Energia S.P.A. ha
posto a carico di questa Amministrazione Comunale  l’onere per la realizzazione delle opere
necessarie per l’istallazione e la fornitura del nuovo quadro elettrico;

 - di prendere atto che, data l’urgenza di terminare l’opera, si è chiesto alla  Ditta
appaltatrice della manutenzione impianti elettrici e di pubblica illuminazione di fornire un
preventivo dettagliato allo scopo;

 - di approvare il relativo preventivo prodotto dalla ditta MG Impianti di Mariani Giampietro,
già appaltatrice per l’anno in corso,  dei lavori di manutenzione pubblica illuminazione
prodotta in data 16.5.2020 prot.n. 1217, dal quale risulta:

per lavori fornitura e posa in opere nuovo quadro per ripetitore                    Euro4)
790,00
per lavori di realizzazione scavo linea e plinto, realizzazione5)
fondazione e plinto per alloggio quadro.                                                      Euro
2.000,00
IVA                                                                                                            Euro6)
613,00
                                                                                        TOTALE EURO
3.403,80

-  di ritenere  congruo, l’importo offerto e i prezzi praticati dalla Ditta  MG Impianti di Mariani
Giampietro, relativi ai lavori di che trattasi;

 - di affidare alla ditta MG. Impianti di Mariani Giampietro, la realizzazione i lavori di che
trattasi, sulla base del preventivo praticati, pari ad Euro, 3.403,80;

 - di prendere atto  che il CIG  relativo all’appalto in oggetto  è Z262D0FDAE;

 - di imputare la spesa  pari ad Euro 3.403,80 derivante dal presente atto nell’importo di cui al
precedente punto  al codice di bilancio n.  10.05 - 2.02.01.09.012  cap. 2684 del bilancio di
previsione annualità 2020;

- di provvedere fin da ora alla liquidazione previa presentazione di regolare fattura, nei limiti del
presente impegno e previa verifica da parte degli Uffici Comunali in ordine alla regolare
esecuzione della prestazione e congruità del prezzo;

Omissis…

Vista la fattura prodotta dalla ditta MG Impianti di Mariani Gianpietro con sede
in Via Castel San Pietro n. 30 - 63092 – Palmiano (AP), Partita Iva:
02194410441 per i lavori di sistemazione e messa a norma della linea
elettrica del ripetitore TV di proprietà comunale, n. 34/2020 del 10-06-2020
per un totale di €. 3.403,80 IVA inclusa;

Acquisito il Durc on line “regolare” in capo alla predetta ditta (Numero Protocollo
INAIL_22046831 - Scadenza validità 01/10/2020);

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 41 del 16-06-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti,
delle norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici
adottato da questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di
interesse in capo al firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali
dello stesso;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto in particolare l'art.183, comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;

Visto il  DLgs  n. 163/06 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti comunali di contabilità e dei
contratti;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori in economia
e per l'effettuazione di forniture di beni e servizi in economia approvato con
deliberazione consiliare n. 18 del 25/07/2003;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Emidio Ortolani con
é stato nominato   Responsabile dell'  Area Tecnica – Manutenzione e
Vigilanza;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

- di aver provveduto alla verifica, da parte del Responsabile Area
Tecnico-Manutentiva e Vigilanza Geom. Ortolani Emidio, in ordine alla regolare
esecuzione della prestazione e congruità del prezzo;

di provvedere al pagamento in favore della ditta  MG Impianti di Mariani
Gianpietro con sede in Via Castel San Pietro n. 30 - 63092 – Palmiano (AP),
Partita Iva: 02194410441 per i lavori di sistemazione e messa a norma della
linea elettrica del ripetitore TV di proprietà comunale, per un totale di €.
3.403,80 IVA inclusa;

di imputare la somma di Euro  3.403,80 al seguente Codice di Bilancio n.
10.05 - 2.02.01.09.012  cap. 2684 del bilancio di previsione annualità 2020;

di demandare al responsabile Area Contabile di predisporre il mandato di
pagamento;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 41 del 16-06-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 41 del 16-06-2020  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  16-06-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-06-2020    al 07-07-2020.

Palmiano, li  22-06-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  22-06-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 22-06-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 41 del 16-06-2020  -  Pag.  6  -
COMUNE DI PALMIANO


